
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 47 
имени Героя Советского Союза Ивана Тушева 

Российская Федерация, 350042, город Краснодар, улица Садовая, 245,  
тел./факс (861) 254-18-27;  

e-mail:school47@kubannet.ru 
 

ПРИКАЗ 
 
 

31.10.2020 г.                               № 299 - Д 
 

 О внесении изменений и дополнений в Положение о порядке приема и 
перевода граждан на обучение по образовательным программам начального 
общего, основного общего и среднего общего образования в муниципальное ав-
тономное общеобразовательное учреждение муниципального образования го-
род Краснодар среднюю общеобразовательную школу № 47 имени Героя Со-
ветского Союза Ивана Тушева 
 
               В целях принятия мер по обеспечению права каждого человека на образо-
вание, в соответствии с письмом департамента государственной политики и управ-
ления в сфере общего образования от 24 февраля 2022 № 03-226 «Методические ре-
комендации по обеспечению права на получение общего образования детей, прибы-
вающих с территории Донецкой народной республики и Луганской народной рес-
публики», приказываю: 

1. Дополнить п.6 «Положения о порядке приема и перевода граждан на обучение 
по образовательным программам начального общего, основного общего и 
среднего общего образования в муниципальное автономное общеобразова-
тельное учреждение муниципального образования город Краснодар среднюю 
общеобразовательную школу № 47 имени Героя Советского Союза Ивана Ту-
шева» следующим:  

В случае невозможности, в силу чрезвычайных ситуаций, представления 
каких-либо документов на момент подачи родителем (законным представите-
лем) заявления о приеме ребенка в порядке перевода в школу, рекомендуется 
принять ребенка в школу только на основании заявления родителя (законного 
представителя). 

В исключительных случаях (если ребёнок прибыл в экстренном порядке 
в сопровождении родственника или иного лица, не являющегося законным 
представителем ребёнка) приём ребёнка в порядке перевода в школу, произ-
водится на основании заявления родственника или иного лица, заинтересо-
ванных в обеспечении права ребёнка на получение общего образования, либо 
на основании личного заявления ребенка, достигшего возраста 14 лет…. 

В связи с отличием ФГОС для обучающихся, прибывших с территорий, 
проводятся диагностические мероприятия в целях установления уровня обу-
ченности, на основании которых организовать обучение…в пределах осваива-
емой образовательной программы…. 

    2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 
 
           Директор МАОУ СОШ № 47                                Т.В. Легостаева 
                                             


		2022-10-31T23:48:26+0300
	Легостаева Татьяна Владимировна




